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RECEITAS ORCAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS NAO TRIBUTARIAS
RECEITAS DE CAPITAL
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL DAS RECEITAS ORCAMENTARIAS
DESPESAS ORCAMENTARIAS
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO/REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
(-) TOTAL DAS DESPESAS ORCAMENTARIAS
RESULTADO ORCAMENTARIO
INTERFERENCIAS ATIVAS ORCAMENTARIAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

MUTACOES ATIVAS ORCAMENTARIAS

INCORPORACAOQ DE ATIVOS
DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

(-) INTERFERENCIAS PASSIVAS ORCAMENTARIAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
(-) MUTACOES PASSIVAS ORCAMENTARIAS

DESINCORPORACAO DE ATIVOS
INCORPORACAO DE PASSIVOS

RESULTADO ORCAMENTARIO APOS INTERF/MUTACOES
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

RECEITAS DE INST. FINANC.,ENT. COMER. E IND.
TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

281.193.423,53
281.193.423,53
43.820.309,37
43.820.309,37

325.013.732,90

10.763.908.133,50
6.308.335.248,13
1.697.310,38
4.453.875.574,99
1.765.745.220,09
1.736.855.453,38
25.856.064,70
3.033.702,01
12.529.653.353,59
-12.204.639.620,69
13.524.760.442,27
13.524.760.442,27

2.172.894.794,94

2.169.844.859,33
3.049.935,61

3.608.856.291,39
3.608.856.291,39
191.263.296,51

191.220.536,51
42.760,00

307.103.971,38

6.261.212,29

6.261.212,29

255.573.712,26
255.573.712,26
18.545.629,59
18.545.629,59

274.119.341,85

9.137.320.599,36
4.964.924.652,79
1.722.684,86
4.170.673.261,71
1.142.854.506,21
1.134.911.029,35
4.978.600,00
2.964.876,86
10.280.175.105,57
-10.006.055.763,72
12.670.648.344,80
12.670.648.344,80

1.743.985.156,71

1.741.086.576,69
2.898.580,02

4.150.235.251,92
4.150.235.251,92
170.303.781,50

170.303.781,50
0,00

88.038.704,37

8.737.907,71

8.737.907,71




MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO |DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS POR NATUREZA

SUBTITULO |CONSOLIDADO DAS FUNDACOES - ( OFSS )

‘ EXERCICIO
2006

]

MES
DEZEMBRO

ESFERA ORCAMENTARIA |

EMISSAO

| r31/12/200

|

PAGINA —‘

0133

TITULOS

2006

2005

DESPESAS DE INST. FINANC.,ENT. COMER. E IND.
(-) TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
RESULTADO APOS REC/DESP EXTRA-ORCAMENTARIAS
INTERFERENCIAS ATIVAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES RECEBIDOS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

OUTRAS INTERFERENCIAS ATIVAS
ACRESCIMOS PATRIMONIAIS EXTRA-ORCAMENTARIOS

INCORPORACAO DE ATIVOS

DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

OUTROS ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
(-) INTERFERENCIAS PASS. EXTRA-ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DE BENS E VALORES CONCEDIDOS

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

OUTRAS INTERFERENCIAS PASSIVAS
(-) DECRESCIMOS PATRIM. EXTRA-ORCAMENTARIOS

DESINCORPORACAO DE ATIVOS

INCORPORACAO DE PASSIVOS

OUTROS DECRESCIMOS PATRIMONIAIS

RESULTADO PATRIMONIAL / SUPERAVIT OU DEFICIT

49.398.082,95
49.398.082,95
-350.240.842,04
133.115.903,65
56.706.246,88
12.955.762,29
63.453.894,48
6.527.703.696,33
4.730.881.802,23
693.892.596,60
1.102.929.297,50
234.913.109,09
56.706.246,88
114.325.281,50
63.881.580,71
154.282.841.876,08
3.017.777.451,15
865.451.989,07
150.399.612.435,86

-148.207.176.227,23

96.776.612,08
145.025.476,16
40.826.568,58
10.863.172,79
93.335.734,79
152.193.993.968,76
4.221.929.141,38
817.466.822,99
147.154.598.004,39
179.881.517,57
40.826.568,58
44.543.449,01
94.511.499,98
5.419.514.037,28
3.505.416.712,47
599.552.654,57
1.314.544.670,24

146.836.400.502,15

NOTA: ESTA DEMONSTRACAO ESTA ESTRUTURADA DE ACORDO COM AS NORMAS INTERNACIONAIS DE CONTABILIDADE PARA O SETOR PUBLICO - NICSP 01
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